
1 

 

 

 

DECRETO PER L’INDIZIONE DELLE ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI 

DEL PERSONALE TECNICO - AMMINISTRATIVO AFFERENTE AL 

DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA DINAMICA, CLINICA E SALUTE. 

 

Rep. N.43/2023  

Prot. N. 1253 

 
LA DIRETTRICE 

 
VISTO lo Statuto dell’Ateneo; 

 
VISTO  l’articolo 8 del Regolamento del Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica e  

  Salute; 

 

VISTA La necessità di integrare la Rappresentanza del personale tecnico-amministrativo in   

seno al Consiglio di Dipartimento per il triennio 2023-2026; 

 

VISTA La delibera del Consiglio di Dipartimento del 13 luglio 2023;  

 
SENTITO      Il Responsabile amministrativo delegato del Dipartimento: 

 
DECRETA 

 
Art. 1  Sono indette le elezioni per la rappresentanza del personale tecnico-

amministrativo afferente al Dipartimento. Il numero dei rappresentanti eleggibili 

riportato nell’elenco è determinato ai sensi dell’art. 32 dello Statuto; 

 
Art. 2  Ai sensi dell’art. 8 del Regolamento del Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica 

e Salute, le elezioni dei rappresentanti del personale tecnico amministrativo 

avvengono come indicato di seguito. 
 

  Art. 3 La rappresentanza del personale tecnico-amministrativo da eleggere nel Consiglio 

di Dipartimento è fissata in numero pari a 7, tenuto conto di quanto disposto 

dall’art.8 del Regolamento che stabilisce che la rappresentanza sia di norma, 

almeno al 15% arrotondato per eccesso, del totale dei docenti e del personale 

equiparato. Le elezioni dei rappresentanti del personale tecnico-amministrativo, 

sono valide qualora ad esse partecipi almeno il 30% degli aventi diritto. Nel caso in 

cui non si raggiunga il quorum l'elezione viene reiterata una sola volta; nel caso di 

ulteriore non validità dell'elezione la categoria relativa non verrà rappresentata.



2 

 

 

 

La votazione si svolgerà il giorno 13 settembre 2023 dalle ore 11:00 alle ore 13.00 in presenza 

presso la stanza n.9 al secondo piano del Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica e Salute 

– Via degli Apuli, 1. 

 

Art.4 - La pubblicazione dei risultati elettorali avverrà entro 7 giorni e la nomina dei rappresentanti 

eletti, decorso il termine di 3 giorni per la presentazione di eventuali ricorsi al Direttore del 

Dipartimento di psicologia dinamica, clinica e salute, avverrà con decreto direttoriale. 

 

 
Art.5 - Il mandato dei componenti eletti nel Consiglio di Corso decorre dal giorno della nomina 

con decreto del Direttore e ha durata triennale. 

 

 

 

Roma, 19/07/2023 

 

 

 

 
La DIRETTRICE 

F.to Prof.ssa Anna Maria Speranza


	Oggetto: Copertura economica assegno di ricerca dott

